
Propoje ý datový fo d
Nut á pod í ka ÚEP

O dřej Feli
MV ČR



Co tvoří Propoje ý datový fo d
• )áklad í registr

– )droj refere č í h údajů
– Pu lika e služ a i IS)R

• Editoři základ í h registrů
– Autoritativ í zdroj age dový h údajů
– Pu lika e ko pozit í i služ a i IS)R s vaz ou a refere č í údaje

• Age dové s sté  
– Autoritativ í zdroj age dový h údajů
– Pu lika e prostřed i tví  EGSB s vaz ou  a refere č í údaje





S ě ov í tisk 2  – ová povi ost
Příklad použití PPDF

• Oso a, která je držitele  prostředku pro elektro i kou ide tifika i, který u ožňuje 
přístup se zaruče ou ide titou, je opráv ě a o starat si prostřed i tví  portálu 
veřej é správ  s v užití  tohoto prostředku výstup z i for ač ího s sté u veřej é 
správ , který je eveřej ou evide í, rejstříke  e o sez a e , který se jí pří o 
týká. Správ e portálu veřej é správ  zveřej í a portálu veřej é správ  i for ač í 
s sté  veřej é správ , z i hž lze výstup z i for ač ího s sté u veřej é správ  
takto obstarat.

• (  Oso a, která je držitele  prostředku pro elektro i kou ide tifika i, který 
u ožňuje přístup se zaruče ou ide titou, je opráv ě a u ož it s v užití  tohoto 
prostředku posk t utí výstupu z i for ač ího s sté u veřej é správ  podle 
odstav e , který se jí pří o týká, e o údajů vede ý h o í v i for ač í  s sté u 
veřej é správ  ji é oso ě a e o veřej é u orgá u.



Jak opti ál ě spl it tuto povi ost
Příklad použití PPDF

• Správ e age dového s sté u o sahují í autoritativ í 
údaje aváže t to údaje a refere č í údaje v )R  
ztotož í su jekt  údajů

• Správ e age dového s sté u o sahují í autoritativ í 
údaje t to údaje pu likuje prostřed i tví  EGSB

• Správ e age dového s sté u o sahují í autoritativ í 
údaje u ož í posk t utí tě hto údajů su jektu se 
zaruče ou ide titou prostřed i tví  Portálu o ča a , 
v tvářejí ího datový ko te t su jektu údajů z PPDF



Portál o ča a – příklad použití PPDF

• Portál o ča a
– I teraktiv í ově v víje á tra sakč í část 

portálu veřej é správ
– Pro ide tifika i a aute tiza i v užívá služ  

NIA jako kvalifikova ý posk tovatel služe
– Pro v tvoře í datového ko te tu v užívá 

posk tová í údajů prostřed i tví  PPDF







Proč je PPDF ut ou pod í kou UEP?
Další dotaz  ?


